
str. 1 z 2 

Č. j. SVS/2021/052601-S 

 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Středočeský kraj jako místně a věcně příslušný 
správní orgán podle § 49 odst. 1 písm. c) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9.března 2016 o nákazách zvířat a o 
změně a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“), v platném 
znění, nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/687 ze dne 17.prosince 2019, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a 
tlumení určitých nákaz uvedených na seznamu, a ustanovením § 54 odst. 2 písm. a) a c) a odst. 3 
veterinárního zákona rozhodla o změně  
 

mimořádných veterinárních opatření 
 

k zamezení šíření nebezpečné nákazy - vysoce patogenní influenzy ptáků (aviární influenzy) na území 
České republiky, která byla nařízená dne 7. 4. 2021 nařízením Státní veterinární správy č. j. 
SVS/2021/0430015-S k zamezení šíření nebezpečné nákazy – vysoce patogenní aviární influenzy ve 
Středočeském kraji v souvislosti s výskytem vysoce patogenní aviární influenzy v katastrálním území 
Třebotov  ( č.k.ú. 770396) v okrese Praha západ ve Středočeském kraji. 
 

Čl.1 

Vymezení ochranného pásma a pásma dozoru  

Článek 1 se mění takto:  

Celá katastrální území uvedená v článku 1 bod 1:  

a. tato celá katastrální území:  

620386 Černošice, 652989 Choteč u Prahy, 652997 Chýnice, 669971 Kosoř, 740195 Roblín, 770396 
Třebotov a 784982 Vonoklasy  

Se vyjímají z ochranného pásma a nově se zařazují do pásma dozoru tj. do bodu 2 článku 1  

2. Pásmem dozoru se tedy po změně stanovují:  

I. Celá následující katastrální území:  

620386 Černošice, 652989 Choteč u Prahy, 652997 Chýnice, 669971 Kosoř, 740195 Roblín, 770396 
Třebotov a 784982 Vonoklasy, 685232 Běleč u Litně, 794023 Březová u Zvole, 615137 Bubovice, 
663719 Budňany, 620351 Černolice, 627763 Dobříč u Prahy, 627810 Dobřichovice, 631531 Drahelčice, 
743313 Dušníky u Rudné, 638901 Hlásná Třebaň, 743321 Hořelice, 654019 Chrášťany u Prahy, 
654400 Chrustenice, 660175 Jíloviště, 660744 Jinočany, 627828 Karlík, 666343 Klínec, 671967 
Kozolupy, 676942 Kuchař, 680761 Lety u Dobřichovic, 628808 Lhota u Dolních Břežan, 685054 Líšnice 
u Prahy, 686328 Loděnice u Berouna, 689246 Lužce, 692719 Měchenice, 693863 Mezouň, 699306 
Mořina, 699322 Mořinka, 708062 Nučice u Rudné, 709352 Ohrobec, 712604 Ořech, 663743 Poučník, 
745375 Řevnice, 745804 Řitka, 764825 Tachlovice, 768324 Trněný Újezd, 660183 Trnová u Jíloviště, 
785318 Vrané nad Vltavou, 787272 Všenory, 788449 Vysoký Újezd u Berouna, 789593 Zadní Třebaň, 
791962 Zbuzany a 794058 Zvole u Prahy  



str. 2 z 2 

3. Vzhledem k tomu, že ke dni 28. 4. 2021 uplynula lhůta 21 dní od provedení předběžného čištění a 
dezinfekce infikovaného hospodářství a byla splněna všechna ustanovení § 27 odst. 1 vyhlášky a není 
již nezbytné provádět opatření uvedená pro ochranné pásmo v souladu s vyhláškou, ruší se opatření 
přijatá v pásmu ochranném a v bývalém ochranném pásmu se uplatňují opatření v rozsahu určeném 
pro pásmo dozoru v souladu s § 27 odst. 2 vyhlášky. Z tohoto důvodu dochází k úpravě vymezení 
ochranného pásma a pásma dozoru.  

ČL. 2 

V ostatních částech zůstává MVO nezměněno  

Čl. 3 

Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a) veterinárního 
zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den jeho vyvěšení 
na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje. Vyhlásí se tak, že se vyvěsí na úřední desce 
krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů.  

 

V Benešově dne 28. 4. 2021  
                                                                                                  MVDr. Otto Vraný  
                                                                                      ředitel Krajské veterinární správy  
                                                                             Státní veterinární správy pro Středočeský kraj  
                                                                                           podepsáno elektronicky  

 

 

 

Obdrží:  
Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 81, 150 00 Praha 5-Smíchov  
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno  
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje. Na Baních 1535 156 00 Praha 5  
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 17,128 01 PRAHA 2  
 
Obecní úřady obcí s rozšířenou působností: Černošice, Beroun 
 
Obce: Březová-Oleško, Bubovice, Černolice, Dobříč, Dobřichovice, Dolní Břežany, Drahelčice, Hlásná 
Třebaň, Choteč, Chrášťany, Chrustenice, Chýnice, Jíloviště, Jinočany, Karlík, Karlštejn, Klínec, Kosoř, 
Lety, Líšnice, Liteň, Loděnice, Lužce, Měchenice, Mezouň, Mořina, Mořinka, Nučice, Ohrobec, Ořech, 
Roblín, Rudná, Řevnice, Řitka, Tachlovice, Trnová, Třebotov, Vonoklasy, Vrané nad Vltavou, Všenory, 
Vysoký Újezd, Zadní Třebaň, Zbuzany a Zvole 

 

 

 

 


		2021-04-28T08:01:49+0200
	MVDr. Otto Vraný 41932a842aa19dba114a3525b781ccd234788f4d




